
 
 
 
 
 
 

21 сентября 2006 г.  № 73 
г. Мiнск  г. Минск 

* 
 
 
Об утверждении форм разрешений и заявления на 
ввоз, вывоз или транзит условно патогенных и 
патогенных генно-инженерных организмов 

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 августа 2006 г. № 
1049 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешений на ввоз, вывоз или транзит условно 
патогенных и патогенных генно-инженерных организмов» Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить формы: 
1.1. разрешения на ввоз условно патогенных и патогенных генно-инженерных организмов 

согласно приложению 1; 
1.2. разрешения на вывоз условно патогенных и патогенных генно-инженерных организмов 

согласно приложению 2; 
1.3. разрешения на транзит условно патогенных и патогенных генно-инженерных организмов 

согласно приложению 3; 
1.4. заявления на ввоз (вывоз, транзит) условно патогенных и патогенных генно-инженерных 

организмов согласно приложению 4. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Министр           В.И.Жарко 

 
 

Приложение 1 
к постановлению 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
21.09.2006 №73 

РАЗРЕШЕНИЕ 
на ввоз условно патогенных и патогенных 

генно-инженерных организмов в Республику Беларусь 
№________ 

«____» __________________ 20___ г. 
Настоящим удостоверяется, что Министерство здравоохранения Республики Беларусь разрешает 

ввоз в Республику Беларусь генно-инженерных организмов ____________________________________ 
(наименование, 

________________________________________________________________________________________ 
особое наименование (обозначение), номер (код) штаммов генно-инженерных организмов) 

в количестве  ____________________________________________________________________________ 
(наименование и количество емкостей) 

Получатель    ____________________________________________________________________________ 
(полное наименование получателя, его адрес) 

Отправитель  ____________________________________________________________________________ 
(полное наименование отправителя, его адрес) 

Разрешение действительно до «____» ______________ 20____ г. 
 
Заместитель Министра здравоохранения - 
Главный государственный 
санитарный врач  _____________________     _______________________ 

(подпись)        (инициалы, фамилия) 
    М.П 
 
                                                 
Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь 28.09.2006 г., №163, 8/15087 

  
  
  

МIНIСТЭРСТВА 
АХОВЫ  ЗДАРОЎЯ  

РЭСПУБЛIКI  БЕЛАРУСЬ 

 МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ 

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 
Приложение 2 
к постановлению 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
21.09.2006 №73 

 
РАЗРЕШЕНИЕ 

на вывоз условно патогенных и патогенных 
генно-инженерных организмов в Республику Беларусь 

№________ 
«____» __________________ 20___ г. 

Настоящим удостоверяется, что Министерство здравоохранения Республики Беларусь разрешает 
ввоз в Республику Беларусь генно-инженерных организмов ____________________________________ 

(наименование, 
________________________________________________________________________________________ 

особое наименование (обозначение), номер (код) штаммов генно-инженерных организмов) 
в количестве  ____________________________________________________________________________ 

(наименование и количество емкостей) 
Получатель    ____________________________________________________________________________ 

(полное наименование получателя, его адрес) 
Отправитель  ____________________________________________________________________________ 

(полное наименование отправителя, его адрес) 
Разрешение действительно до «____» ______________ 20____ г. 

 
Заместитель Министра здравоохранения - 
Главный государственный 
санитарный врач  _____________________     _______________________ 

(подпись)        (инициалы, фамилия) 
    М.П 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
21.09.2006 №73 

 
РАЗРЕШЕНИЕ 

на транзит условно патогенных и патогенных 
генно-инженерных организмов в Республику Беларусь 

№________ 
«____» __________________ 20___ г. 

Настоящим удостоверяется, что Министерство здравоохранения Республики Беларусь разрешает 
ввоз в Республику Беларусь генно-инженерных организмов ____________________________________ 

(наименование, 
________________________________________________________________________________________ 

особое наименование (обозначение), номер (код) штаммов генно-инженерных организмов) 
в количестве  ____________________________________________________________________________ 

(наименование и количество емкостей) 
Получатель    ____________________________________________________________________________ 

(полное наименование получателя, его адрес) 
Отправитель  ____________________________________________________________________________ 

(полное наименование отправителя, его адрес) 
Разрешение действительно до «____» ______________ 20____ г. 

 
Заместитель Министра здравоохранения - 
Главный государственный 
санитарный врач  _____________________     _______________________ 

(подпись)        (инициалы, фамилия) 
    М.П 
 



Приложение 4 
к постановлению 
Министерства 
здравоохранения 
Республики Беларусь 
21.09.2006 №73 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на ввоз, вывоз, транзит 

условно патогенных и патогенных генно-инженерных организмов 
 
_________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование государственного юридического лица, 
_________________________________________________________________________________________ 

его место нахождения) 
просит выдать разрешение на ввоз (вывоз, транзит) в (из, через территорию) Республику Беларусь 
генно-инженерных организмов ______________________________________________________________ 

(наименование, особое наименование (обозначение), 
_________________________________________________________________________________________ 

номер (код) штаммов генно-инженерных организмов) 
в количестве  _____________________________________________________________________________ 

(наименование и количество емкостей) 
Отправитель  _____________________________________________________________________________ 

(полное наименование отправителя, его адрес) 
Получатель  ______________________________________________________________________________ 

(полное наименование получателя, его адрес) 
Приложение: 1. __________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________ 
3. __________________________________________________________ 

 
Руководитель  
государственного 
юридического лица  __________________    ____________________________ 

(подпись)       (инициалы, фамилия) 
М.П. 

 
«____» ______________20 ____ г. 
 


